10
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16.04.2018

№ 684-ра
О проведении традиционного праздника
народа ханты «Вороний день»

В целях сохранения и популяризации культуры народа ханты, организации активного досуга населения:
1. Муниципальному автономному учреждению культуры «Культурный центр: библиотека-музей» (Т.А. Белохвостикова):
1.1.   Провести традиционный праздник народа ханты «Вороний день» (далее – праздник), с предполагаемым количеством участников ориентировочно 100 человек, в рамках доведенной до учреждения субсидии на выполнение муниципального задания на 2018 год.
1.2.  В период проведения праздника реализовать весь комплекс мер, в части своей компетенции, предусмотренных нормативными правовыми актами в сфере обеспечения антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.
2. Определить:
2.1.  Дату и время проведения праздника: «21» апреля 2018 года с 12.00 часов до 15.00 часов.

2.2.  Место проведения праздника: территория этнографического музея (5 микрорайон «Солнечный»).
3. Утвердить:
3.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению

традиционного праздника народа ханты «Вороний день» (приложение                  № 1).
3.2.  План-задание подготовки и проведения традиционного праздника народа ханты «Вороний день» (приложение № 2).
3.3.  Программу традиционного праздника народа ханты «Вороний день» (приложение № 3).
4. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) организовать:
4.1. Анонсирование о проведении праздника в средствах массовой информации.
4.2.  Информационное сопровождение, освещение праздника в средствах массовой информации.
5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (Д.В.Данченко) обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения праздника.
6. Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
Глава города Пыть-Яха

                          О.Л. Ковалевский

Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 16.04.2018 № 684-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению традиционного праздника народа ханты «Вороний день»
	 Золотых А.П.

	заместитель главы города,

председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Данченко Д.В.

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху, подполковник полиции   (по согласованию)

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами администрации города

	Чукалова Г.Б.

	директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-
досуговый центр»

	Белохвостикова Т.А.

	директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурный

центр: библиотека-музей»

	Жавко З.Л.

	заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

	Драчев Е.С.

	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

	Руссу О.Г.

	главный врач Бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»  (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 16.04.2018 № 684-ра

План-задание по подготовке и проведению
традиционного праздника народа ханты «Вороний день»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мероприятия в соответствии с требованиями антитеррористической комплексной безопасности, охраны правопорядка, жизни и здоровья участников праздника

	1.1
	Подключение кнопки экстренного вызова полиции
	до 21.04.2018
	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	1.2
	Принятие мер, направленных на дополнительное усиление охраны во время проведения праздника за счет привлечения представителей частных охранных организаций, предприятий
	до 21.04.2018
	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	1.3
	Организация обследования территории этнографического музея (5 микрорайон «Солнечный») с применением служебных собак и технических средств
	21.04.2018
	Данченко Д.В.

	1.4
	Обеспечение медицинского обслуживания праздника («по паролю»)
	21.04.2018
12.00-15.00
	Руссу О.Г.

	1.5
	Организация работы по доведению до сведения участников праздника и жителей города информацию о запрете на использование беспилотных летательных аппаратов над территорией проведения городского митинга и над прилегающей к месту проведения праздничных мероприятий территорией в радиусе 200 метров
	17.04.2018-21.04.2018
	Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	1.6
	Организация проведения разъяснительной работы среди населения с использованием средств массовой информации о необходимости повышения бдительности и гражданской ответственности в период подготовки и проведения городского праздника, в том числе с использованием подготовленных Национальным антитеррористическим комитетом видеоматериалов по действиям населения при введении уровней террористической опасности, предусмотренных указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851; доведение правил поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаков подозрительного поведения отдельных лиц
	17.04.2018-21.04.2018
	Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	2
	Мероприятия организационно-технического характера, направленные на создание благоприятных и комфортных условий

	2.1
	Обеспечение надлежащего санитарно-гигиенического состояния территории этнографического музея
	до 21.04.2018

	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	2.2
	Обеспечение праздничного оформления территории этнографического музея
	21.04.2018
	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	2.3
	Подготовка материалов и оборудования для проведения национальных конкурсов (столы, дрова, одноразовая посуда и прочее)
	до 21.04.2018

	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	3
	Мероприятия, направленные на организацию участников праздника

	3.1
	Организация работы по приглашению представителей МКУ «Дума города Пыть-Яха», депутатского корпуса, руководителей и коллективов предприятий, организаций, учреждений города всех форм собственности, общественных объединений города, представителей профсоюзов, представителей религиозных конфессий
	до 18.04.2018
	Золотых А.П.
Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

	4
	Мероприятия, направленные на организацию творческого процесса

	4.1
	Разработка и утверждение программы праздника
	до 11.04.2018
	Золотых А.П.

Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.
Белохвостикова Т.А.

	4.2
	Разработка проекта афиши праздника
	до 11.04.2018
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

	4.3
	Размещение афиши праздника на информационных стендах (стойках), в средствах массовой информации, в официальных группах социальных сетей
	до 13.04.2018

	Усова Е.А.

Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	4.4
	Режиссерско-постановочное обеспечение открытия праздника
	до 21.04.2018
	Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	4.5
	Организация технического оснащения и звукового обслуживания праздника
	21.04.2018
	Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	4.6
	Организация и проведение праздника в соответствии с программой

(согласно приложению № 3)
	21.04.2018
	Золотых А.П.

Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.
Белохвостикова Т.А.

	5
	Информационное обеспечение праздника

	5.1
	Анонсирование о проведении праздника в средствах массовой информации и на официальном портале администрации города
	до 21.04.2018

	Мерзляков А.А.

Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	5.2
	Обеспечение информационного сопровождения, освещения праздника в средствах массовой информации
	21.04.2018
	Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

Приложение № 3
к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 16.04.2018 № 684-ра

Программа традиционного праздника народа ханты «Вороний день»
	Время

проведения
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Ответственный исполнитель

	12.00-12.20
	«Вурна хатл»
	открытие праздника, представление команд-участников национальных конкурсов
	Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	12.20-14.00
	«Дары земли Югорской»

	конкурс приготовления ухи
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	квест «Таежными тропами»

	12.20-14.00
	«Вурни тыып» - гнездо вороны
	конкурс по изготовлению гнезда вороны
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.20-14.00
	«Мункэл» - охотничий узел
	спортивный конкурс
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.20-14.00
	 «Най карэ» - разведение костра
	конкурс по разведению костра
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.20-14.00
	«Понкарэ» - рыболов
	игра, викторина
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.20-14.00
	«Канэк вуньтеп» - таежные ягоды
	конкурс-викторина
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	дополнительные мероприятия

	12.00-15.00
	«В гостях у народа ханты»
	выставка-продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.